令和４年４月８日

保護者の皆様

目黒区立第一中学校

校 長  小 沢  進

令和４年度 定期健康診断について

日頃より学校保健活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。今年度の定期健康診断

の予定は以下のようになります。どうぞよろしくお願いいたします。

※腎臓検診 三  次 ５／２５（水）or２８（土）    9:00～11:30 庁舎１階

※心臓検診 未受診者 ５／１４（土）          9:00～11:30 庁舎１階

二  次 ５月中旬～６月末の土曜日予定   元気プラザ（神保町）

問い合わせ

養護教諭 井上佳江

電話番号 03-3466-6158

日にち 項目 該当学年 予定時間 備考

４／11（月） 腎臓検診一次 全学年 ～8:40 教室回収→保健室

１２（火）
心臓検診 1年全 13:30～ 多目的、体育着

腎臓検診一次予備日 未提出者 ～8:40 保健室に提出

１３（水）

身

体

計

測

身 長

体 重
全学年 ３時間目

４時間目

体育館、体育着

視 力 全学年 多目的

聴 力 １，３年 ＰＣ室

２１（木）
１年内科検診

（結核・運動器含）
１年

５，６時間目

13:10～

多目的、多目的

奥、体育着

２６（火） 歯科検診 全学年

２～４時間目

9:40～
（１ｸﾗｽ【25名】15分程度）

多目的

２７（水） 腎臓検診二次 該当者 ～8:40   保健室前に提出

 ２８（木）

眼科・耳鼻科検診 全学年   9:40～   多目的室・奥

腎臓検診二次予備日 該当者 ～8:40 保健室前に提出

5/１0（火）
２年内科検診（結核・運

動器含）
２年

５，６時間目

13:30～

多目的、多目的

奥、体育着

 ６/３（金）

３年内科検診

（修学旅行前・結核・運

動器含）

３年
５，６時間目

13:30～

多目的、多目的

奥、体育着

２ 提出物

 配布予定日 提出締め切り

健康管理カード

１年  ４月７日（木）入学式

２・３年 ４月６日（水）始業式

（２，３年は追加修正をする）

４月８日（金）

心臓検診調査票 〃（１年と２・３年一部）     〃

結核検診問診票 〃（全学年）  〃

運動器検診問診票 〃（全学年）  〃

３ 学校医

  内 科 板津 智子  板津医院

東山 3-12-1コジマビル２階

tel 5768-0808

    眼 科 島﨑 美奈子 大橋眼科クリニック

東山 3-15-4メゾン・ド・カナリ１階

tel 5768-2215

    耳鼻科 福里 博   池尻大橋耳鼻咽喉科

大橋 2-23-1西渋谷ハイウェービル３階

tel 6804-8533

  歯 科 松村 東栄  松村歯科クリニック

大橋 2-24-3中村ビル半地１階

tel 5486-3322

    薬剤師 鏑木 香寿彦 桂香堂 カブ薬局

上目黒 2-15-8

tel 3715-3741